
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número:

Referencia: S/EX-2019-81430978- -APN-DGDMA#MPYT APRUEBA PROYECTOS PARA BOSQUES
CULTIVADOS

VISTO el Expediente N° EX-2019-81430978- -APN-DGDMA#MPYT del Registro del MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con los Expedientes N° EX-2016-03457901- -
APN-DDYME#MA, N° EX-2016-03458001- -APN-DDYME#MA, N° EX-2016-03773539- -APN-
DDYME#MA, N° EX-2016-04047785- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-00281225- -APN-DDYME#MA, N°
EX-2017-00342706- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-00348523- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-
00354465- -APNDDYME#MA, N° EX-2017-00435933- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-00817083- -APN-
DDYME#MA, N° EX-2017-00818001- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-00868154- -APN-DDYME#MA, N°
EX-2017-00896393- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-00896412- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-
00897062- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-00941881- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-01404094- -APN-
DDYME#MA, N° EX-2017-01411570- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-03319466- -APN-DDYME#MA, N°
EX-2017-03319554- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-03323788- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-
07089113- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-09663354- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-14856515- -APN-
DDYME#MA, N° EX-2017-17826938- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-18845846- -APN-DDYME#MA, N°
EX-2017-18866207- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-25164472- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-
27437749- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-33741210- -DDYME#MA, N° EX-2017-35392991- -APN-
DDYME#MA, N° EX-2018-07465960- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-10577221- -APN-DDYME#MA, N°
EX-2018-10593497- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-10600860- -APN-DDYME#MA y N° EX-2018-
14528872- -APN-DDYME#MA, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA y N°
EX-2018-53753596- -APN-DGDMA#MPYT del Registro de la ex- SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para
Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se implementó el Régimen de
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Lunes 14 de Octubre de 2019

RESOL-2019-189-APN-SECAGYP#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a
la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1° de la Resolución Conjunta N° RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de junio
de 2018 donde la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO DE
AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTANTEBILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley N°
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2° de la mencionada Resolución Conjunta N° RESFC-2018-1-
APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente resolución provienen en su totalidad del PROSAS,
cumplimentando con el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones
efectuadas en los años 2016 y 2017 cuyos números de expediente se detallan en el Anexo I que, registrado con el
N° IF-2019-87347273-APN-SSA#MPYT forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido
observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del
apoyo económico no reintegrable.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios de
reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº
25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y
en el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

                     

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo y manejo de rebrote ejecutadas en los
años 2016 y 2017, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que, registrado
con el N° IF-2019-87347273-APN-SSA#MPYT, integra la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
VEINTITRÉS MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE  MIL VEINTICUATRO CON NOVENTA Y



CINCO CENTAVOS ($ 23.327.024,95) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos
números de expediente y montos se detallan en el Anexo II, que, registrado con el N° IF-2019-87347302-APN-
SSA#MPYT, forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la presente
medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria, con el cargo al Programa 36-Políticas para el
aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible, Actividad 51-
“Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley N° 25.080).

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.10.14 11:27:12 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.14 11:27:23 -03:00



                                                                                     

                                   ANEXO I

Ubicación
Geográfica

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa 
Sup.
en
ha.

Especie 

CORRIENTES
EX-2016-
03773539- -APN-
DDYME#MA 

BENITEZ, Elvira (M.I. N° 
6.265.714), BENITEZ MEABE, 
Carlos Alfredo (M.I. N° 
8.607.521) y BENITEZ 
MEABE, Osvaldo Jesus 
(M.I.N° 12.529.520) 

Poda (1°) 2016 232 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES
EX-2016-
03773539- -APN-
DDYME#MA 

BENITEZ, Elvira (M.I. N° 
6.265.714), BENITEZ MEABE, 
Carlos Alfredo (M.I. N° 
8.607.521) y BENITEZ 
MEABE, Osvaldo Jesus 
(M.I.N° 12.529.520) 

Poda (2°) 2016 10,6 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES
EX-2016-
03773539- -APN-
DDYME#MA 

BENITEZ, Elvira (M.I. N° 
6.265.714), BENITEZ MEABE, 
Carlos Alfredo (M.I. N° 
8.607.521) y BENITEZ 
MEABE, Osvaldo Jesus 
(M.I.N° 12.529.520) 

Raleo 2016 153,4 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
00435933- -APN-
DDYME#MA 

RINCON DE LAS MERCEDES 
S.R.L. (CUIT N° 30-55417772-
3)

Plantación 2016 14,27 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
00435933- -APN-
DDYME#MA 

RINCON DE LAS MERCEDES 
S.R.L. (CUIT N° 30-55417772-
3)

Plantación 2016 28,79 Pinus sp.

CORRIENTES
EX-2017-
00281225- -APN-
DDYME#MA 

DELFRABRO 
AGROPECUARIA S.A. (CUIT 
N° 30-60001223-8) 

Poda (1°) 2016 185,4 Pinus sp.

CORRIENTES
EX-2017-
00281225- -APN-
DDYME#MA 

DELFRABRO 
AGROPECUARIA S.A. (CUIT 
N° 30-60001223-8) 

Raleo 2016 185,4 Pinus sp.

ENTRE RIOS
EX-2017-
09663354- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) Poda (1°) 2016 141,8 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS
EX-2017-
09663354- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) Poda (2°) 2016 634,1 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS
EX-2017-
09663354- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) M. Rebrote 2016 432,3 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS
EX-2016-
03458001- -APN-
DDYME#MA 

CORNALO, Ricardo Marcelo 
(M.I. N° 24.732.650) Poda (1°) 2016 9,6 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS
EX-2016-
03457901- -APN-
DDYME#MA 

FRACALOSSI, Hugo Ramón 
(M.I. N° 5.825.656) Poda (1°) 2016 28,7 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS
EX-2016-
04047785- -APN-
DDYME#MA 

INTERCITRUS S.A. (CUIT N° 
30-56969784-7) Plantación 2016 24,7 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS
EX-2016-
04047785- -APN-
DDYME#MA 

INTERCITRUS S.A. (CUIT N° 
30-56969784-7) Plantación 2016 1,6 Eucalyptus 

sp. 

MENDOZA
EX-2017-
03319466- -APN-
DDYME#MA 

GIANDINOTTO, Luis 
Humberto (M.I. N° 16.995.998) Plantación 2016 1,2 Populus sp.

MENDOZA
EX-2017-
03319554- -APN-
DDYME#MA 

GIANDINOTTO, Luis 
Humberto (M.I. N° 16.995.998) Plantación 2016 0,2 Populus sp.

IF-2019-87347273-APN-SSA#MPYT

Página 1 de 4



                                                                                     

MENDOZA
EX-2017-
03319554- -APN-
DDYME#MA 

GIANDINOTTO, Luis 
Humberto (M.I. N° 16.995.998) Plantación 2016 0,3 Populus sp.

MENDOZA
EX-2017-
03323788- -APN-
DDYME#MA 

RAMBLON S.A. (CUIT N° 30-
70855379-0) Plantación 2016 3,9 Populus sp.

MISIONES
EX-2017-
00348523- -APN-
DDYME#MA 

GOMEZ NELVA, Lilia Ines 
(M.I. N° 6.418.882) Poda (2°) 2016 53,2 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
00348523- -APN-
DDYME#MA 

GOMEZ NELVA, Lilia Ines 
(M.I. N° 6.418.882) Poda (3°) 2016 90,82 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
00818001- -APN-
DDYME#MA 

HOFBAUER, Luis Alberto (M.I. 
N° 13.117.333) Poda (1°) 2016 21,77

Pinus sp. y 
Eucalyptus 

sp. 

MISIONES
EX-2017-
00818001- -APN-
DDYME#MA 

HOFBAUER, Luis Alberto (M.I. 
N° 13.117.333) Poda (2°) 2016 12,8 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES
EX-2017-
00818001- -APN-
DDYME#MA 

HOFBAUER, Luis Alberto (M.I. 
N° 13.117.333) Raleo 2016 3,49 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
01404094- -APN-
DDYME#MA 

MOSER, Marcos Nicolas (M.I. 
N° 24.701.338) Poda (1°) 2016 2,5 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES
EX-2017-
01404094- -APN-
DDYME#MA 

MOSER, Marcos Nicolas (M.I. 
N° 24.701.338) Poda (3°) 2016 2,2 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES
EX-2017-
00342706- -APN-
DDYME#MA 

JUAN ALBERTO S.A. (CUIT 
N° 30-50879425-4) Plantación 2016 12,7 Araucaria 

sp. 

MISIONES
EX-2017-
00896412- -APN-
DDYME#MA 

GUAYRA S.A. (CUIT N° 30-
69813821-8) Poda (1°) 2016 51,1 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
00896412- -APN-
DDYME#MA 

GUAYRA S.A. (CUIT N° 30-
69813821-8) Poda (3°) 2016 36,4 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
00817083- -APN-
DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE 
(CUIT N° 30-50927315-0) Poda (1°) 2016 179,3 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
00817083- -APN-
DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE 
(CUIT N° 30-50927315-0) Poda (2°) 2016 76 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
00817083- -APN-
DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE 
(CUIT N° 30-50927315-0) Raleo 2016 179,3 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
00941881- -APN-
DDYME#MA 

SIMON, Juan (M.I. N° 
8.101.823) SEIDEL, Huberto 
(M.I. N° 12.311.399) 

Plantación 2016 17,37 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
00354465- -APN-
DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE 
(CUIT N° 30-50927315-0) Plantación 2016 75,6 Pinus sp. 

MISIONES
EX-2017-
00897062- -APN-
DDYME#MA 

WAIDELICH, Andres Edgardo 
(M.I. N° 22.727.278) Poda (1°) 2016 6,39 Araucaria 

sp. 

MISIONES
EX-2017-
00896393- -APN-
DDYME#MA 

DINGLER, Jorge Ariel (M.I. N° 
24.161.798) Plantación 2016 3,4 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES
EX-2017-
00896393- -APN-
DDYME#MA 

DINGLER, Jorge Ariel (M.I. N° 
24.161.798) Plantación 2016 3,6 Paulownia

sp. 

MISIONES
EX-2017-
01411570- -APN-
DDYME#MA 

LUCONI, Julio Enrique (M.I. N° 
17.962.595) Plantación 2016 15,21 Eucalyptus 

sp. IF-2019-87347273-APN-SSA#MPYT

Página 2 de 4



                                                                                     

MISIONES
EX-2017-
00868154- -APN-
DDYME#MA 

SCHONINGER, Carmen Ines 
(M.I. N° 21.000.966) Poda (3°) 2016 38,88 Pinus sp. 

BUENOS AIRES
EX-2017-
17826938- -APN-
DDYME#MA 

CONSTAGRO S.R.L. (CUIT 
N° 33-65331581-9) Plantación 2016 3 Populus sp.

BUENOS AIRES
EX-2017-
17826938- -APN-
DDYME#MA 

CONSTAGRO S.R.L. (CUIT 
N° 33-65331581-9) Poda (1°) 2016 4,9 Populus sp.

CORRIENTES
EX-2017-
35392991- -APN-
DDYME#MA 

DELFABRO AGROPECUARIA 
S.A. (CUIT N° 30-60001223-8) Poda (2°) 2017 80,15 Pinus sp. 

CORRIENTES
EX-2018-
14528872- -APN-
DDYME#MA 

LAS ELISAS (CUIT N° 30-
71127041-4) Plantación 2017 28 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
27437749- -APN-
DDYME#MA 

ZIEGLER, Ragner (M.I. N° 
18.548.757) Poda (1°) 2017 60 Pinus sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
27437749- -APN-
DDYME#MA 

ZIEGLER, Ragner (M.I. N° 
18.548.757) Raleo 2017 60 Pinus sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
18845846- -APN-
DDYME#MA 

FAISAR S.A. (CUIT N° 30-
66344283-6) M. Rebrote 2017 14,5 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
18866207- -APN-
DDYME#MA 

SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 
30-66978624-3) Poda (1°) 2017 125 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
18866207- -APN-
DDYME#MA 

SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 
30-66978624-3) Poda (2°) 2017 176,5 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
18866207- -APN-
DDYME#MA 

SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 
30-66978624-3) M. Rebrote 2017 61 Eucalyptus 

sp. 

CHACO
EX-2017-
33741210- -APN-
DDYME#MA 

DE ARRIORTUA, Sebastian 
Pablo (M.N. N° 7.623.794) Poda (2°) 2017 32,6 Prosopis sp. 

ENTRE RIOS
EX-2017-
14856515- -APN-
DDYME#MA 

FRACALOSSI, Hugo Javier 
(M.I. N° 21.697.680) Poda (3°) 2017 45 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS
EX-2018-
10600860- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) Poda (2°) 2017 26,2 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS
EX-2018-
10593497- -APN-
DDYME#MA 

ORGANIZACIÓN DELASOIE 
HERMANOS S.A. (CUIT N° 
30-54699573-5) 

Poda (2°) 2017 159,1 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS
EX-2018-
10593497- -APN-
DDYME#MA 

ORGANIZACIÓN DELASOIE 
HERMANOS S.A. (CUIT N° 
30-54699573-5) 

Raleo 2017 67 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS
EX-2018-
10577221- -APN-
DDYME#MA 

MC NEILL, Federico David 
(M.I. N° 5.403.828) Poda (1°) 2017 46,7 Eucalyptus 

sp. 

MENDOZA
EX-2018-
53753596- -APN-
DGDMA#MPYT 

AGUAS RUMOROSAS S.R.L. 
(CUIT N° 33-71405335-9) Poda (1°) 2017 11,55 Populus sp.

MENDOZA
EX-2018-
53753596- -APN-
DGDMA#MPYT 

AGUAS RUMOROSAS S.R.L. 
(CUIT N° 33-71405335-9) Poda (2°) 2017 11,79 Populus sp.

MISIONES
EX-2017-
25164472- -APN-
DDYME#MA 

IBAÑEZ, Mariano Gonzalo 
(M.I. N° 18.398.244) Poda (1°) 2017 46,84

Pinus sp. y 
Araucaria 

sp. 

MISIONES
EX-2017-
25164472- -APN-
DDYME#MA 

IBAÑEZ, Mariano Gonzalo 
(M.I. N° 18.398.244) Raleo 2017 32 Pinus sp. IF-2019-87347273-APN-SSA#MPYT

Página 3 de 4



                                                                                     

MISIONES
EX-2018-
07465960- -APN-
DDYME#MA 

KOPF, Marcelo Javier (M.I. N° 
23.691.640) Plantación 2017 3,77 Pinus sp. 

NEUQUEN
EX-2017-
07089113- -APN-
DDYME#MA 

BONETTI, Bruno (M.I. N° 
17.019.887) Poda (2°) 2016 7 Pinus sp. 

IF-2019-87347273-APN-SSA#MPYT

Página 4 de 4



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-81430978- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO I

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.

CIUDAD DE BUENOS AIRES

IF-2019-87347273-APN-SSA#MPYT

Miércoles 25 de Septiembre de 2019

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:29:40 -03'00'

Luis Maria Urriza
Subsecretario
Subsecretaria de Agricultura
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:29:41 -03'00'



ANEXO II 

Ubicación
Geográfica

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CORRIENTES
EX-2016-
03773539- -APN-
DDYME#MA 

BENITEZ, Elvira (M.I. N° 6.265.714), 
BENITEZ MEABE, Carlos Alfredo (M.I. N° 
8.607.521) y BENITEZ MEABE, Osvaldo 
Jesus (M.I.N° 12.529.520) 

1.783.059,60 

CORRIENTES
EX-2017-
00435933- -APN-
DDYME#MA 

RINCON DE LAS MERCEDES S.R.L. 
(CUIT N° 30-55417772-3) 724.819,74 

CORRIENTES
EX-2017-
00281225- -APN-
DDYME#MA 

DELFRABRO AGROPECUARIA S.A. 
(CUIT N° 30-60001223-8) 1.695.297,60 

ENTRE RIOS
EX-2017-
09663354- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) 5.683.927,60 

ENTRE RIOS
EX-2016-
03458001- -APN-
DDYME#MA 

CORNALO, Ricardo Marcelo (M.I. N° 
24.732.650) 40.425,60 

ENTRE RIOS
EX-2016-
03457901- -APN-
DDYME#MA 

FRACALOSSI, Hugo Ramón (M.I. N° 
5.825.656) 120.855,70 

ENTRE RIOS
EX-2016-
04047785- -APN-
DDYME#MA 

INTERCITRUS S.A. (CUIT N° 30-
56969784-7) 494.527,53 

MENDOZA
EX-2017-
03319466- -APN-
DDYME#MA 

GIANDINOTTO, Luis Humberto (M.I. N° 
16.995.998) 38.610,00 

MENDOZA
EX-2017-
03319554- -APN-
DDYME#MA 

GIANDINOTTO, Luis Humberto (M.I. N° 
16.995.998) 15.336,10 

MENDOZA
EX-2017-
03323788- -APN-
DDYME#MA 

RAMBLON S.A. (CUIT N° 30-70855379-0) 125.482,50 

MISIONES
EX-2017-
00348523- -APN-
DDYME#MA 

GOMEZ NELVA, Lilia Ines (M.I. N° 
6.418.882) 724.482,16 

MISIONES
EX-2017-
00818001- -APN-
DDYME#MA 

HOFBAUER, Luis Alberto (M.I. N° 
13.117.333) 168.524,84 

MISIONES
EX-2017-
01404094- -APN-
DDYME#MA 

MOSER, Marcos Nicolas (M.I. N° 
24.701.338) 22.073,10 

MISIONES
EX-2017-
00342706- -APN-
DDYME#MA 

JUAN ALBERTO S.A. (CUIT N° 30-
50879425-4) 352.574,86 

MISIONES
EX-2017-
00896412- -APN-
DDYME#MA 

GUAYRA S.A. (CUIT N° 30-69813821-8) 406.209,30 

MISIONES
EX-2017-
00817083- -APN-
DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE (CUIT N° 30-
50927315-0) 1.993.603,20 

MISIONES
EX-2017-
00941881- -APN-
DDYME#MA 

SIMON, Juan (M.I. N° 8.101.823) SEIDEL, 
Huberto (M.I. N° 12.311.399) 368.400,33 

MISIONES
EX-2017-
00354465- -APN-
DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE (CUIT N° 30-
50927315-0) 1.763.740,44 IF-2019-87347302-APN-SSA#MPYT

Página 1 de 2



MISIONES
EX-2017-
00897062- -APN-
DDYME#MA 

WAIDELICH, Andres Edgardo (M.I. N° 
22.727.278) 26.908,29 

MISIONES
EX-2017-
00896393- -APN-
DDYME#MA 

DINGLER, Jorge Ariel (M.I. N° 
24.161.798) 149.402,12 

MISIONES
EX-2017-
01411570- -APN-
DDYME#MA 

LUCONI, Julio Enrique (M.I. N° 
17.962.595) 281.065,59 

MISIONES
EX-2017-
00868154- -APN-
DDYME#MA 

SCHONINGER, Carmen Ines (M.I. N° 
21.000.966) 204.042,24 

BUENOS
AIRES

EX-2017-
17826938- -APN-
DDYME#MA 

CONSTAGRO S.R.L. (CUIT N° 33-
65331581-9) 102.158,90 

CORRIENTES
EX-2017-
35392991- -APN-
DDYME#MA 

DELFABRO AGROPECUARIA S.A. (CUIT 
N° 30-60001223-8) 411.730,55 

CORRIENTES
EX-2018-
14528872- -APN-
DDYME#MA 

LAS ELISAS (CUIT N° 30-71127041-4) 519.960,00

CORRIENTES
EX-2017-
27437749- -APN-
DDYME#MA 

ZIEGLER, Ragner (M.I. N° 18.548.757) 590.820,00

CORRIENTES
EX-2017-
18845846- -APN-
DDYME#MA 

FAISAR S.A. (CUIT N° 30-66344283-6) 76.647,00 

CORRIENTES
EX-2017-
18866207- -APN-
DDYME#MA 

SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 30-
66978624-3) 1.799.251,50 

CHACO
EX-2017-
33741210- -APN-
DDYME#MA 

DE ARRIORTUA, Sebastian Pablo (M.N. 
N° 7.623.794) 216.170,60 

ENTRE RIOS
EX-2017-
14856515- -APN-
DDYME#MA 

FRACALOSSI, Hugo Javier (M.I. N° 
21.697.680) 275.850,00 

ENTRE RIOS
EX-2018-
10600860- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) 134.589,40 

ENTRE RIOS
EX-2018-
10593497- -APN-
DDYME#MA 

ORGANIZACIÓN DELASOIE 
HERMANOS S.A. (CUIT N° 30-54699573-
5)

1.171.458,70 

ENTRE RIOS
EX-2018-
10577221- -APN-
DDYME#MA 

MC NEILL, Federico David (M.I. N° 
5.403.828) 212.998,70 

MENDOZA
EX-2018-
53753596- -APN-
DGDMA#MPYT 

AGUAS RUMOROSAS S.R.L. (CUIT N° 
33-71405335-9) 113.244,78 

MISIONES
EX-2017-
25164472- -APN-
DDYME#MA 

IBAÑEZ, Mariano Gonzalo (M.I. N° 
18.398.244) 387.004,84 

MISIONES
EX-2018-
07465960- -APN-
DDYME#MA 

KOPF, Marcelo Javier (M.I. N° 
23.691.640) 99.158,54 

NEUQUEN
EX-2017-
07089113- -APN-
DDYME#MA 

BONETTI, Bruno (M.I. N° 17.019.887) 32.613,00 

      
  TOTAL 23.327.024,95 

IF-2019-87347302-APN-SSA#MPYT

Página 2 de 2



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-81430978- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO II

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

IF-2019-87347302-APN-SSA#MPYT

Miércoles 25 de Septiembre de 2019
CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:29:46 -03'00'

Luis Maria Urriza
Subsecretario
Subsecretaria de Agricultura
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:29:47 -03'00'


